
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO :    Presa  d’atto  della  Determinazione  So.Re.Sa    s.p.a.  n.  192  del  27.09.2022  di  revisione  dei  prezzi  di  cui  alla
Convenzione   rep.   n.   26/2020   per   la   fornitura   quadriennale   a   ridotto   impatto   ambientale   di   ausili   per

incontinenza  con  sistema  ad  assorbenza  e  servizi  connessi    per  le  Aziende  Sanitarie  della  Regione  Campania”

affidati all’O.E. FATER SPA – Lotti 8 e 9 - CIG DERIVATO 83285443EE – ESECUZIONE IMMEDIATA.

Il sottoscritto, Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, propone quanto di seguito riportato, attestando la 

regolarità della relativa istruttoria:

Premesso:

- Che  con Delibe ra del Direttore Generale n. 343 del 03.6 .20 20 ,  è stato adottato il provvedimento di adesione  alla 

Convenzione quinquennale rep. n.  26/2020   per la fornitura   quadriennale a ridotto impatto ambientale di ausili per 

incontinenza con sistema ad assorbenza e servizi connessi  per le Aziende Sanitarie della Regione Campania ,  stipulata   

tra So.Re.Sa. S.p.A. ,  Centrale Unica di committenza regionale titolare delle funzioni di acquisto di beni ed attrezzature 

sanitarie e dei servizi non sanitari delle AA.SS.LL. e delle AA.OO ,   e l’operatore economico   FATER SPA , per un   

fabbisogno  complessivo , riservato  dalla citata convenzione  all’AORN  Santobono  –  Pausilipon ,  corrispondente   ad  €  

220.475,68 oltre IVA; 

Preso atto:

- c he, con Determina del  Direttore Generale n. 192 del 27.9 .2022, acquisit a in pari data al prot. n. 18706 , la Centrale 

Unica di committenza regionale ha disposto una “ revisione in aumento del prezzo per  la fornitura in oggetto, 

all’operatore economico FATER SPA, per i lotti 8 e 9, relativi alla fornitura ospedaliera, nella misura del 5,6 % 

applicata ai singoli costi unitari;

- che il punto 3 del dispositivo della Determina 192/2022 citata precisa che le nuove condizioni economiche si 

considerano recepite nella Convenzione 26/2020;

Dato atto:

- che , come da convenzione rep. n. 26 /20 20 relativa ai  Lott i n. 8 e 9  della procedura per   l’affidamento  fornitura    

quadriennale a ridotto impatto ambientale di ausili per incontinenza con sistema ad assorbenza e servizi connessi  per le 

Aziende Sanitarie della Regione Campania   stipulata tra So.Re.Sa. S.p.a. e l’Operatore economico   FATER SPA ,  è stato 

destinato  al l’AORN  Santobono-Pausilipon  un  fabbisogno complessivo  quadriennale   corrispondente all’importo  di € 

220.475,68   oltre IVA  come  da offerta economica allegata alla convenzione e  conseguente provvedimento di adesione 

adottato giusta Delibera del Direttore Generale n.  343 del 03 . 6.2020   così come specificato  nel seguente schema  

riepilogativo:

Descrizione Lotto
Prezzo unitario

offerto

Pannolone a mutandina per bambini con sistema integrato di fissaggio fino a 3 Kg 8 € 0,08955

Pannolone a mutandina per bambini con sistema integrato di fissaggio da 2/3 a 5/6 Kg 8 € 0,08458

Pannolone a mutandina per bambini con sistema integrato di fissaggio da 5/6 a 9/10 Kg 8 € 0,08955

Pannolone a mutandina per bambini con sistema integrato di fissaggio da 7 a 14 Kg 8 € 0,10547

Pannolone a mutandina per bambini con sistema integrato di fissaggio da 15 a 22 Kg 8 € 0,11940

Pannolini a mutandina extra large per bambini da 15/30 Kg 8 € 0,14925
Pannolone a mutandina con sistema integrato di fissaggio grande (per assistiti con circonferenza di vita orientativamente 
superiore a 110 cm) 9 € 0,21375

Pannolone a mutandina con sistema integrato di fissaggio media (per assistiti con circonferenza di vita orientativamente da 70 
a 110 cm) 9 € 0,18810

Pannolone a mutandina con sistema integrato di fissaggio piccola (per assistiti con circonferenza di vita orientativamente da 50 
a 80 cm) 9 € 0,16245

Traversa salvamaterasso rimboccabile, formato cm 80 x 180 9 € 0,11876

Traversa salvamaterasso non rimboccabile, formato cm 60 x 90 9 € 0,10688

- c he , pertanto, come disposto dalla Determina  n. 192  del  27.9 .2022  della Centrale unica di Committenza il costo unitario 

dei prezzi offerti dall’Operatore economico  FATER SPA  è stato rivisto in aument o  (facendo riferimento all’indice   



Pag.2di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

ISTAT dei prezzi al consumo)   per un incremento pa ri al 5,6 %  come specificato nello schema di dettaglio di seguito 

riportato:

Descrizione Lotto

Prezzo 

unitario 

offerto

Nuovo prezzo unitario 

revisionato 

(incrementato del 5,6%) 

Pannolone a mutandina per bambini con sistema integrato di fissaggio fino a 3 Kg 8 € 0,08955 € 0,09456

Pannolone a mutandina per bambini con sistema integrato di fissaggio da 2/3 a 5/6 Kg 8 € 0,08458 € 0,08932

Pannolone a mutandina per bambini con sistema integrato di fissaggio da 5/6 a 9/10 Kg 8 € 0,08955 € 0,09456

Pannolone a mutandina per bambini con sistema integrato di fissaggio da 7 a 14 Kg 8 € 0,10547 € 0,11138

Pannolone a mutandina per bambini con sistema integrato di fissaggio da 15 a 22 Kg 8 € 0,11940 € 0,12609
Pannolini a mutandina extra large per bambini da 15/30 Kg 8 € 0,14925 € 0,15761
Pannolone a mutandina con sistema integrato di fissaggio grande (per assistiti con 
circonferenza di vita orientativamente superiore a 110 cm) 9 € 0,21375 0,22572

Pannolone a mutandina con sistema integrato di fissaggio media (per assistiti con 
circonferenza di vita orientativamente da 70 a 110 cm) 9 € 0,18810 0,19863

Pannolone a mutandina con sistema integrato di fissaggio piccola (per assistiti con 
circonferenza di vita orientativamente da 50 a 80 cm) 9 € 0,16245 0,17155

Traversa salvamaterasso rimboccabile, formato cm 80 x 180 9 € 0,11876 0,12541
Traversa salvamaterasso non rimboccabile, formato cm 60 x 90 9 € 0,10688 0,11287

Visto:

- l’art. unico della  L egge 208/2015 (Legge di stabilità 2016), commi da 548 a 550,  relativi all’obbligo di 

approvvigionarsi per l’acquisto e la fornitura delle categorie merceologiche del settore sanitario come individuate dal 

DPCM di cui all’art. 9, comma 3, D.L. 24 aprile 2014, n. 66, conv. con mod. in L. 23 giugno 2014, n. 89, 

esclusivamente tramite le centrali di committenza regionale di riferimento;

- L’art. unico, comma 449, L. 296/2006 il quale all’ultimo periodo prevede che “ gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale 

sono in ogni caso tenuti ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate dalle centrali regionali di 

riferimento…”

- l’art. 6, comma 15,  la  L.R. 28/2003, così come successivamente modificato d al comma 229 della L.R. 4/2011 , dall’art. 1 

comma 1 della L.R. 41/2012  e, da ultimo,  dalla L.R . n. 5 del 29.6.2021 , art. 61, comma 1, lett. f) e g),  che individua 

So.Re.Sa. s.p.a. quale centrale unica di committenza, titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di 

beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle AA.SS.LL. e delle AA.OO.;

- l’art. 6, comma 15  della Legge Regionale del 24 dicembre 2003, n. 28 , come s.m. ed i. con L.R. n. 5/2021,   che prevede 

che  è fatto obbligo alle ASL ed alle AO di aderire alle convenzioni e accordi quadro delle procedure di gara 

aggiudicate dalla centrale di committenza regionale;

Atteso:

- che, ai sensi delle disposizioni richiamate, la presa d’atto del provvedimento in oggetto costituisce atto dovuto;

Ritenuto, pertanto, di proporre:

- la presa d’atto  della Determina   del Direttore Generale  di So.Re.Sa. s.p.a. n. 192 del 27.9 .2022   con la quale  è stata 

disposta la revisione dei prezzi unitari per la fornitura   quadriennale a ridotto impatto ambientale di ausili per 

incontinenza con sistema ad assorbenza e servizi connessi  per le Aziende Sanitarie della Regione Campania ,  stipulata   

tra So.Re.Sa. S.p.A. , di cui alla Convenzione rep. n.  26/2020  stipulata con l’Operatore e conomico FATER SPA , cui la 

scrivente azienda ha aderito giusta Delibera del Direttore Generale n.  343 del 03 . 06 .20 20 , rispe ttivamente nella misura 

del 5,6% dei prezzi unitari;

Ritenuto, infine , di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento al fine di consentire l’adozione dei 

provvedimenti conseguenziali.

           Il RUP

       Collaboratore Amm.vo Prof.le

             Pasquale Sommella

                (f.to digitalmente)

Il Direttore U.O.C.
Acquisizione Beni e Servizi

Dr.ssa Erica Ferri
(f.to digitalmente)



Pag.3di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr. Vincenzo Giordano

(f.to digitalemnte)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dr.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalemnte)

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché dell’espressa 

dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo:

D E L I B E R A 

- Di prendere atto   della Determina  del Direttore Generale di So.Re.Sa. s.p.a.  n. 192  del  27 . 9 .2022 con l a  qual e  è stata 

disposta la revisione dei prezzi unitari per la fornitura   quadriennale a ridotto impatto ambientale di ausili per 

incontinenza con sistema ad assorbenza e servizi connessi  per le Aziende Sanitarie della Regione Campania , di cui alla 

Conv enzione rep. n. 22/2020  stipulata con l’Operatore economico  FATER SPA ,  Lotti 8 e 9,  cui la scrivente azienda ha 

aderito giusta Delibe ra del Direttore Generale n. 343 del 03.6.2020 , ri spettivamente nella misura del 5,6 %,  come 

specificato nel seguente schema riepilogativo:

Descrizione Lotto

Prezzo 

unitario 

offerto

Nuovo prezzo unitario 

revisionato 

(incrementato del 5,6%) 

Pannolone a mutandina per bambini con sistema integrato di fissaggio fino a 3 Kg 8 € 0,08955 € 0,09456

Pannolone a mutandina per bambini con sistema integrato di fissaggio da 2/3 a 5/6 Kg 8 € 0,08458 € 0,08932

Pannolone a mutandina per bambini con sistema integrato di fissaggio da 5/6 a 9/10 Kg 8 € 0,08955 € 0,09456

Pannolone a mutandina per bambini con sistema integrato di fissaggio da 7 a 14 Kg 8 € 0,10547 € 0,11138

Pannolone a mutandina per bambini con sistema integrato di fissaggio da 15 a 22 Kg 8 € 0,11940 € 0,12609
Pannolini a mutandina extra large per bambini da 15/30 Kg 8 € 0,14925 € 0,15761
Pannolone a mutandina con sistema integrato di fissaggio grande (per assistiti con 
circonferenza di vita orientativamente superiore a 110 cm) 9 € 0,21375 0,22572

Pannolone a mutandina con sistema integrato di fissaggio media (per assistiti con 
circonferenza di vita orientativamente da 70 a 110 cm) 9 € 0,18810 0,19863

Pannolone a mutandina con sistema integrato di fissaggio piccola (per assistiti con 
circonferenza di vita orientativamente da 50 a 80 cm) 9 € 0,16245 0,17155

Traversa salvamaterasso rimboccabile, formato cm 80 x 180 9 € 0,11876 0,12541
Traversa salvamaterasso non rimboccabile, formato cm 60 x 90 9 € 0,10688 0,11287

- Trasmettere copia del presente provvedimento:
 alla Centrale Unica di Commi t tenza Regionale  So.Re.Sa. S.p.a.   all’indirizzo pec:  ufficiogare@pec.soresa.it  per  

opportuna conoscenza;
 al Collegio Sindacale;

 al Direttore dell’esecuzione del contratto;

 alla U.O.C. Gestione Economico Finanziaria;

 all' Ufficio Trasparenza  per la pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione 

Trasparente", ai sensi dell'art. 29, D.lgs. n. 50/2016;
 All’Operatore economico FATER SPA all’indirizzo pec: fater@pec-fater.it

mailto:ufficiogare@pec.soresa.it


Pag.4di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 

- Dare immediata esecuzione al presente provvedimento stante l’urgenza della fornitura;

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)

   


	NumeroDataRep: n. 697 del 20 ottobre 2022
		2022-10-10T13:21:44+0200
	Pasquale Sommella


		2022-10-10T14:10:21+0200
	Erica Ferri


		2022-10-11T13:05:49+0200
	Daniela Mignone


		2022-10-11T14:20:14+0200
	Vincenzo Giordano


		2022-10-20T12:07:36+0200
	Rodolfo Conenna


		2022-10-20T14:47:14+0200
	Giuseppe Rocco




